3

  [image: image1.png]‘u \T&.’m

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

« 17» июля 2024 года                                                                                             № 1047
Об итогах муниципального конкурса
рисунков «Прохоровское сражение»,
посвященного 81 годовщине со дня
легендарного танкового сражения
под Прохоровкой

Во исполнение приказа управления образования администрации Старооскольского городского округа от «20» июня 2024 года № 986 «О проведении муниципального конкурса рисунков «Прохоровское сражение», посвященного 81 годовщине со дня легендарного танкового сражения под Прохоровкой, с 24 июня по 05 июля 2024 года был проведен муниципальный конкурс рисунков «Прохоровское сражение», посвященного 80-летию со дня легендарного танкового сражения под Прохоровкой (далее - Конкурс).
В Конкурсе приняли участие 20 образовательных учреждений Старооскольского городского округа: Детский сад «Теремок» МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МБДОУ «Котовский ДС «Облачко», МБОУ «ОК «Озерки» имени М.И. Бесхмельницына ОДО «Озерский ДС «Ручеёк»», МБДОУ ДС № 2 «Колокольчик», МБДОУ ДС №7 «Лесная поляна», МБДОУ ДС № 25 «Троицкий», МБДОУ ДС № 27 «Березка», МБДОУ ДС №28 «Ладушки», МБДОУ ДС № 29 «Рябинушка», МБДОУ ДС №30 «Одуванчик», МБДОУ ДС №31 «Журавушка», МБДОУ ДС №45 «Росинка», МБДОУ ДС № 46 «Вишенка», МБДОУ ДС № 57 «Радуга», МБДОУ ДС №62 «Золотой улей», МБДОУ ДС № 63 «Машенька», МБДОУ ДС № 68 «Ромашка», МБДОУ ДС № 71 «Почемучка», МБОУ «ООШ №9», МБУ ДО «ЦТТ и ПО».
К участию в Конкурсе было представлено 70 работ в трех возрастных категориях. Наибольшую активность образовательные учреждения проявили в предоставлении рисунков в возрастной категории «6-8 лет».
Оценка конкурсных работ проводилась по следующим критериям: соответствие возрасту (самостоятельность исполнения), соответствие выбранной теме, оригинальность работы, качество исполнения.

В ходе работы жюри отметило высокое качество конкурсных работ, разнообразие композиционных идей.
На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги проведения Конкурса (прилагаются).
2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации Старооскольского городского округа победителей и призеров Конкурса.
3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. Провести анализ результатов Конкурса.

3.2. Учесть результаты участия в Конкурсе при распределении стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить возложить на заместителя начальника департамента образования Л.В. Илюк.

	Начальник департамента образования

администрации Старооскольского городского округа

	А.Н. Жданова

Юлия Эдуардовна Бородина, (4725)22-12-62

Вадим Климентьевич Сумароков, (4725)42-62-96

	Утверждены приказом управления образования администрации Старооскольского городского округа от «  » июля 2024 года №

Итоги проведения
муниципального конкурса рисунков «Прохоровское сражение», посвященного 81 годовщине со дня легендарного танкового сражения под Прохоровкой

	№п/п
	Название работы
	Ф.И.

обучающегося
	Наименование

образовательной

организация

(по Уставу)
	Ф.И.О. педагога, должность
	Критерии оценки
	Итого
	Место

	соответствие возрасту
	соответствие выбранной теме
	оригинальность рисунка
	качество исполнения

	Возрастная категория 4-5 лет

	1.
	«На поле боя»
	Кулешов Константин
	МБОУ «ОК «Озерки» им. М.И. Бесхмельницына

ОДО «Озерский ДС «Ручеёк»»
	Сорокина Елена Владимировна, воспитатель
	5
	5
	5
	5
	20
	1

	2.
	«Бой с врагом»
	Байрамова Алиса
	МБОУ «ОК «Озерки» им. М.И. Бесхмельницына

ОДО «Озерский ДС «Ручеёк»»
	Борисова Екатерина Сергеевна, воспитатель
	5
	5
	5
	5
	20
	1

	3.
	«На поле боя»
	Олейник Ева
	Детский сад «Теремок» МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой»
	Комарова Ирина Юрьевна, воспитатель
	5
	5
	5
	5
	20
	1

	4.
	«Танковое сражение»
	Зенин Тимофей
	Детский сад «Теремок» МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой»
	Полтавцева Валентина Николаевна, воспитатель
	5
	5
	5
	5
	20
	1

	5.
	«Прохоровское сражение»
	Павлова Мария
	Детский сад «Теремок» МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой»
	Глотова Людмила Борисовна, воспитатель
	5
	5
	5
	5
	20
	1

	6.
	«Они сражались за Родину»
	Петров Михаил
	МБДОУ ДС № 29 «Рябинушка»
	Пластун Лариса Анатольевна, воспитатель
	4
	4
	5
	5
	18
	2

	7.
	«Сражение за Родину»
	Рожков Лука
	МБДОУ ДС № 29 «Рябинушка»
	Сорокина Наталия Николаевна, воспитатель
	4
	4
	5
	4
	17
	2

	8.
	«Этих дней не смолкнет слава»
	Пясецкая Алина
	МБДОУ ДС №30 «Одуванчик»
	Шорстова Татьяна Васильевна, воспитатель
	4
	4
	5
	5
	18
	2

	9.
	«Победный бой на Прохоровском поле»
	Улитина Диана
	Детский сад «Теремок» МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой»
	Попова Марина Николаевна, воспитатель
	4
	4
	5
	5
	18
	2

	10.
	«Наш победный танк»
	Иванова Милана
	Детский сад «Теремок» МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой»
	Рындина марина Митрофановна, воспитатель
	4
	4
	5
	5
	18
	2

	11.
	«Прохоровское сражение»
	Кандаурова Ксения
	МБДОУ ДС №45 «Росинка»
	Фролова Екатерина Дмитриевна, воспитатель
	4
	4
	4
	5
	17
	2

	12.
	«Прохоровское поле»
	Хаустов Егор
	МБДОУ ДС №45 «Росинка»
	Кузьменко Юлия Александровна, воспитатель
	4
	4
	4
	5
	17
	2

	13.
	«Родное Белогорье!»
	Мишин Макар
	МБДОУ ДС № 27 «Берёзка»
	Запасник Елена Николаевна, воспитатель
	3
	4
	4
	4
	15
	3

	14.
	«За Родину!»
	Аксенов Егор
	МБДОУ ДС № 27 «Берёзка»
	Незнамова Елена Александровна, воспитатель
	3
	4
	4
	4
	15
	3

	15.
	«На поле боя»
	Захаров Лев
	МБДОУ ДС № 29 «Рябинушка»
	Сидельникова Светлана Ивановна, воспитатель
	3
	4
	4
	4
	15
	3

	16.
	«Прохоровское сражение»
	Жумагулов Эрик
	МБДОУ ДС № 29 «Рябинушка»
	Гончарова Юлия Андреевна, воспитатель
	3
	4
	4
	4
	15
	3

	17.
	«Легендарный танк»
	Григорова Арина
	МБДОУ ДС №63 «Машенька»
	Скорых Евгения Викторовна, педагог-психолог
	3
	4
	4
	4
	15
	3

	18.
	«Сражение на Прохоровском поле»
	Фомин Степан
	МБДОУ ДС № 71 «Почемучка»
	Баркова Марина Васильевна, воспитатель
	3
	4
	4
	4
	15
	3

	19.
	«Доблесть и мужество наших бойцов в Прохоровском сражении»
	Кудрявый Дмитрий
	МБДОУ ДС №30 «Одуванчик»
	Ганжя Светлана Викторовна, воспитатель
	3
	4
	4
	4
	15
	3

	20.
	«Прохоровское танковое сражение»
	Большунова София
	МБДОУ «Котовский ДС «Облачко»
	Толмачёва Кристина Викторовна, воспитатель
	3
	4
	4
	4
	15
	3

	21.
	«Танковое срражение»
	Трунова Анастасия
	МБДОУ «Котовский ДС «Облачко»
	Новицкая Оксана Вячеславна, воспитатель
	3
	4
	4
	4
	15
	3

	22.
	«Прохоровская звонница»
	Дерябина Стефания
	МБДОУ ДС №7 «Лесная поляна»
	Ишкова Лилия Алексеевна, воспитатель
	3
	4
	4
	4
	15
	3

	23.
	«На поле танки грохотали»
	Толмачева Арина
	МБДОУ ДС №28 «Ладушки»
	Симонова Марина Леонидовна, воспитатель
	3
	4
	4
	4
	15
	3

	24.
	«Танк Победы»
	Гонтарева Кира
	МБДОУ ДС №28 «Ладушки»
	Симонова Марина Леонидовна, воспитатель
	3
	4
	4
	4
	15
	3

	25.
	«Нам годы эти позабыть нельзя»
	Леонова варвара
	МБДОУ ДС №28 «Ладушки»
	Костяева Марина Александровна, воспитатель
	3
	4
	4
	4
	15
	3

	26.
	«Прохоровка. Великое сражение»
	Черников Даниил
	МБДОУ ДС №28 «Ладушки»
	Костяева Марина Александровна, воспитатель
	3
	4
	4
	4
	15
	3

	27.
	«Сражение на Прохоровском поле»
	Кузьменко Владислав
	МБДОУ ДС №45 «Росинка»
	Часовских Ольга Алексеевна, воспитатель
	3
	4
	4
	4
	15
	3

	28.
	«Танковое сражение»
	Брусенцева Вероника
	МБДОУ ДС №63 «Машенька»
	Костюченко Юлия Владимировна, воспитатель
	3
	4
	4
	4
	15
	3

	29.
	«Танковое сражение под Прохоровкой»
	Зыбарев Матвей
	МБДОУ ДС №25 «Троицкий»
	Семенова Елена Сергеевна, воспитатель
	3
	4
	4
	4
	15
	3

	30.
	«Защитник Родины моей»
	Шадрин Иван
	МБДОУ ДС №62 «Золотой улей»
	Романова Оксана Витальевна, воспитатель
	Не соответствует положению конкурса (п.4.1)

	Возрастная категория  6-8 лет

	1.
	«Бой с врагом»
	Локтев Илья
	МБОУ «ОК «Озерки» им. М.И. Бесхмельницына

ОДО «Озерский ДС «Ручеёк»»
	Костюк Надежда Геннадиевна, воспитатель
	5
	5
	5
	5
	20
	1

	2.
	«В бою под Прохоровкой»
	Волков Евгений
	МБОУ «ОК «Озерки» им. М.И. Бесхмельницына

ОДО «Озерский ДС «Ручеёк»»
	Клюкина Наталья Евгеньевна, воспитатель
	5
	5
	5
	5
	20
	1

	3.
	«Бой под Прохоровкой»
	Боровиков Глеб
	МБОУ «ОК «Озерки» им. М.И. Бесхмельницына

ОДО «Озерский ДС «Ручеёк»»
	Дьякова Светлана Петровна, воспитатель
	5
	4
	5
	5
	19
	1

	4.
	«Танковое сражение на Прохоровском поле»
	Каракулин Николай
	МБОУ «ОК «Озерки» им. М.И. Бесхмельницына

ОДО «Озерский ДС «Ручеёк»»
	Клюкина Наталья Евгеньевна, воспитатель
	5
	5
	5
	5
	20
	1

	5.
	«Бои над Прохоровкой»
	Бартель Егор
	МБДОУ ДС №46 «Вишенка»
	Масалытина Виктория Михайловна, воспитатель
	5
	4
	5
	5
	19
	1

	6.
	«Прохоровское сражение»
	Молоканова Валерия
	МБДОУ ДС №2 «Колокольчик»
	Калашникова Виктория Александровна, воспитатель
	5
	4
	5
	5
	19
	1

	7.
	«Тот самый бой»
	Мирошникова Алиса
	МБДОУ ДС №2 «Колокольчик»
	Плохих Елена Васильевна, воспитатель
	5
	4
	5
	5
	19
	1

	8.
	«Бой с врагом»
	Дуравкина Ксения
	Детский сад «Теремок» МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой
	Калинина Марина Алексеевна, воспитатель
	5
	4
	5
	5
	19
	1

	9.
	«Сражение»
	Подобаев Петр
	МБДОУ ДС №45 «Росинка»
	Буравлева Эльвира Викторовна, учитель-дефектолог
	5
	4
	5
	5
	19
	1

	10.
	«Танковое сражение»
	Буренин Мирон
	МБДОУ ДС №45 «Росинка»
	Кутепова Татьяна Владимировна, воспитатель
	5
	4
	5
	5
	19
	1

	11.
	«Сражение на Прохоровском поле»
	Дурнева Евгения
	Детский сад «Теремок» МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой»
	Рындина Марина Митрофановна, воспитатель
	5
	4
	5
	5
	19
	1

	12.
	«Танковое сражение»
	Гнипов Макар
	Детский сад «Теремок» МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой»
	Веретенникова Кристина Алексеевна, воспитатель
	5
	4
	5
	5
	19
	1

	13.
	«Они сражались под Прохоровкой»
	Байрамов Даниил
	МБОУ «ОК «Озерки» им. М.И. Бесхмельницына

ОДО «Озерский ДС «Ручеёк»»
	Дьякова Светлана Петровна, воспитатель
	4
	4
	5
	5
	18
	2

	14.
	«Наша победа!»
	Тимирова Вероника
	МБДОУ ДС № 27 «Берёзка»
	Волкова Светлана Владимировна, воспитатель
	4
	4
	5
	5
	18
	2

	15.
	«Прохоровка – память поколений»
	Новгородова Дарина
	МБУ ДО «ЦТТ и ПО»
	Овчеренко Валерия Сергеевна, педагог дополнительного образования
	4
	4
	5
	5
	18
	2

	16.
	«Сражение»
	Бадамов Тимур
	МБУ ДО «ЦТТ и ПО»
	Рыбникова Елена Сергеевна, педагог дополнительного образования
	4
	4
	5
	5
	18
	2

	17.
	«Битва на Прохоровском поле»
	Семыкина Василиса
	МБДОУ ДС №30 «Одуванчик»
	Шустова Марина Александровна, воспитатель
	4
	4
	5
	5
	18
	2

	18.
	«Память ушедших лет»
	Базарова Милена
	МБДОУ ДС №2 «Колокольчик»
	Горетая Галина Павловна, воспитатель
	4
	4
	5
	5
	18
	2

	19.
	«Битва на Прохоровке»
	Федотенкова Елизавета
	Детский сад «Теремок» МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой
	Пикульникова Ирина Анатольевна, воспитатель
	4
	4
	5
	5
	18
	2

	20.
	«Они сражались за Родину»
	Дурнева Евгения
	Детский сад «Теремок» МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой»
	Калинина Марина Алексеевна, воспитатель
	4
	4
	5
	5
	18
	2

	21.
	«Победившая Прохоровка»
	Малахов Дмитрий
	МБДОУ ДС №45 «Росинка»
	Фролова Екатерина Дмитриевна, воспитатель
	4
	4
	5
	5
	18
	2

	22.
	«Сражение под Прохоровкой»
	Абраменко Дмитрий
	МБОУ «ООШ №9»
	Ерохина Елена Ивановна, учитель географии
	4
	4
	5
	5
	18
	2

	23.
	«Битва под Прохоровкой»
	Брагин Михаил
	МБУ ДО «ЦТТ и ПО»
	Савельева Юлия Валентиновна, педагог дополнительного образования
	4
	4
	5
	5
	18
	2

	24.
	«Поле битвы»
	Крехтунова Дарина
	МБУ ДО «ЦТТ и ПО»
	Номеровченко Анастасия Сергеевна, педагог дополнительного образования
	4
	4
	5
	5
	18
	2

	25.
	«В бою под Прохоровкой»
	Пересада Сергей
	МБОУ «ОК «Озерки» им. М.И. Бесхмельницына

ОДО «Озерский ДС «Ручеёк»»
	Костюк Надежда Геннадиевна, воспитатель
	3
	4
	4
	4
	15
	3

	26.
	«Звонница над Прохоровским полем»
	Скорых Виктория
	МБДОУ ДС №63 «Машенька»
	Григорова Елена Александровна, тьютор
	3
	4
	4
	4
	15
	3

	27.
	«Звонница на Прохоровском поле»
	Тимиров Иван
	МБДОУ ДС № 27 «Берёзка»
	Анисимова Анжелика Васильевна, воспитатель
	3
	4
	4
	4
	15
	3

	28.
	«Танковое сражение»
	Тарасов Александр
	МБДОУ ДС №31 «Журавушка»
	Баранова Нина Анатольевна, воспитатель
	3
	4
	4
	4
	15
	3

	29.
	«Танковое сражение под Прохоровкой»
	Дровникова Татьяна
	МБУ ДО «ЦТТ и ПО»
	Соловьева Алина Борисовна, педагог дополнительного образования
	3
	4
	4
	4
	15
	3

	30.
	«Защитник Родины моей»
	Ситникова Мария
	МБДОУ «Котовский ДС «Облачко»
	Толмачёва Кристина Викторовна, воспитатель
	3
	4
	4
	4
	15
	3

	31.
	«Как это было…»
	Нечаев Артем
	МБДОУ ДС № 57 «Радуга»
	Малкова Ирина Николаевна, воспитатель ГКН
	3
	4
	4
	4
	15
	3

	32.
	«Символы Прохоровского поля»
	Кузьмина Мария
	МБДОУ ДС № 27 «Березка»
	Бесхмельницына Людмила Юрьевна, воспитатель
	3
	4
	4
	4
	15
	3

	33.
	«Сыны полка»
	Кириллова Кира
	МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»
	Червякова Марина Павловна, воспитатель
	3
	4
	4
	4
	15
	3

	34.
	«Прохоровское сражение»
	Ляхов Никита
	МБДОУ ДС №45 «Росинка»
	Часовских Ольга Алексеевна, воспитатель
	3
	4
	4
	4
	15
	3

	35.
	«Великое сражение»
	Рязанов Артём
	МБДОУ ДС №45 «Росинка»
	Маркова Наталья Ивановна, воспитатель
	3
	4
	4
	4
	15
	3

	36.
	«Танковое сражение»
	Лимарь Иван
	МБДОУ ДС №63 «Машенька»
	Матусова Надежда Егоровна, воспитатель
	3
	4
	4
	4
	15
	3

	37.
	«Победный бой!»
	Нестеров Андрей
	МБДОУ ДС №25 «Троицкий»
	Куприна Евгения Евгеньевна, воспитатель
	3
	4
	4
	4
	15
	3

	38.
	«Прохоровское поле»
	Дьяконов Евгений
	МБДОУ ДС №45 «Росинка»
	Царёва Дарья Романовна, воспитатель
	Не соответствует положению конкурса (п.4.1)

	39.
	«Танковое сражение»
	Трибунских Михаил
	МБДОУ ДС №62 «Золотой улей»
	Хохлова Любовь Александровна, воспитатель
	Не соответствует положению конкурса (п.4.1)

	40.
	«Третье ратное поле»
	Логачев Руслан
	МБДОУ ДС №62 «Золотой улей»
	Столяренко Ольга Алексеевна, воспитатель
	Не соответствует положению конкурса (п.4.1)

Система распределения мест     20-19 баллов  – 1 место

18-17 баллов – 2 место

16-15 баллов – 3 место
менее 15 баллов - участник